

Kautialan koulu muuttui kulttuuritaloksi

Mika Säpyskä

Vaikka koululaiset kirmasivat kesälomille, Kautialan koulu ei hiljentynyt kesäkuun ensimmäiselläkään viikolla. Silloin koulu täyttyi kulttuurista ja sen parissa puuhastelleista lapsista ja nuorista.

Raudanmaan Nuorisoseuran järjestämällä Lasten ja nuorten kulttuuriviikolla oli ohjelmapajoja vauvasta nuoriin, eikä vanhempiakaan jätetty ilman. Ohjelmassa oli muun muassa käsitöitä, musiikkia, tanssia, valokuvausta ja näytelmää.

– Olen aina halunnut huomuttaa ja tykkään valokuvaamisesta. Perjantaina on vuorossa musiikkia, kulttuuriviikon toimintaan osallistunut Anitra von Essen kertoi itsensä ja veljensä Maxin suunnitelmista.

Kesäisin Neulaniemessä perheensä kanssa mökkeilevän tamperelaisen Anitran mukaan kesä kuluu mökillä metsässä juoksentellen. Kulttuuripajat toivat mukavaa vaihtelua kesäärkeen.

Tähän Raudanmaan Nuorisoseuran ajatus kulttuuriviikosta juuri tähtäsi – saada toimintaa lapsille myös kesäloman ajalle.

Seuralle kulttuuriviikon järjestäminen on iso ponnistus. Pajat ovat lapsille ja nuorille ilmaisia, ja myös kerhon vetäjät toimivat vapaaehtois-pohjalta. Aktiiveja on löytynyt paitsi Raudanmaan kylistä myös niiden ulkopuolelta. Yksi kylän ulkopuolisista oli valokuvapajaa vetänyt valokuvaaja Kimmo Torkkeli.



Valokuvauspajassa kuvauksen saloihin perehtyvät Rosa Palttala (takana vasemmalla), Sara Palttala, Camilla Lehtikangas, Anitra von Essen, Iida Siukola (edessä vasemmalla), Ukko Säpyskä, Anna Lahtinen ja Max von Essen.

– Voiko tämän innokkaampia osanottajia olla? hän kyseili tyytyväisenä kurssilaisiinsa.

Koulu toimintakeskus

– Ilman Kautialan koulua, tällaista toimintaa ei olisi mahdollista järjestää, Raudanmaan Nuorisoseuran puheenjohtaja Harri Syrjäläinen muistuttaa.

Kulttuuriviikolla toimintaa järjestettiin niin koulun luokissa, käytävillä kuin liikuntasalissakin. Keskiviikkona alkanut lasten pallokerho puolestaan hyödyntää koulun kenttää.

Syrjäläisen mukaan koulu on kylän toiminnan keskus, ja koulu ja paikalliset järjestöt

tekevät paljon yhteistyötä keskenään.

Uimakouluja ja leirejä

Kulttuuriviikon viimeiset pajat pyörivät perjantaina. Silloin on luvassa vielä musiikkipaja yli 6-vuotiaille lapsille ja kaikenikäisille tarkoitettu runopaja.

Kulttuuriviikko päättyy lauantaina kello 14 alkavaan kulttuurikahvilaan. Luvassa on musiikki- ja runoesityksiä sekä viikon aikana tehtyjä töitä.

Kahvilassa lanseerataan myös Nuorisoseuraleivos, jonka design tulee olemaan kylän nuoren kondiittorin Sanna Aarnion käsialaa.

Kesäkuun lopussa ja heinäkuun alussa Nuorisoseura järjestää Kautialan uimarannalla oman uimakoulun, sillä kunta ei ole organisoitunut sellaista maaseutualueelle enää mo-
neen vuoteen.

Heinäkuussa on vuorossa Nuorisoseuran harmonikkaleiri ja elokuussa päiväleiri.

Kesätöihin kotikylälle

– Laitoin kesätyöhakemuksia moneen paikkaan, mutta töitä ei kuulunut. Olenkin onnellinen, että sain kesätöitä kotikylältä. Kaiken lisäksi saan työskennellä nyt entisellä koulullani. On hauska olla täällä, ja tämä on lapsillekin mahtava paikka, Aino-Sofia Niklas-Salminen, 17, iloitsee Kautialan koululla.

Hän toimii Raudanmaan Nuorisoseuran järjestämän kulttuuriviikon valokuvaajana ja apuohjaajana.

– Dokumentoin tapahtumia, roudaan tavaroita ja avaan ovia, Aino-Sofia kertoo työnkuvastaan.

Kyllissä on ideoita

Raudanmaan Nuorisoseuran oli mahdollista palkata kesätöihin paikallisia nuoria Ystäväkylä-hankkeen Lähivastuukampanjalta saadun toimintatönnin turvin.

Kampanjassa haettiin Pirkanmaan maaseudun paikallisyhteyksiltä ehdotuksia siitä, miten he käyttäisivät tuhat euroa oman kylän yhteistoiminnan ja ennen kaikkea nuorten aktivoimiseen ja tukemiseen.

Raudanmaan Nuorisoseuran idea palkata kylän omia nuoria ohjaajiksi ja apulai-

siksi leiritoimintaan, kerhoihin ja uimakouluun oli yksi kolmesta toimintatönnillä palkitusta ideasta. Kaikkiaan Ystäväkylän, Pirkanmaan Osuuskaupan ja LähiTapiolan lahjoittamia tuhannen euron toimintarahoja haki yli neljäkymmentä yhdistystä.

– Raudanmaan Nuorisoseuran ehdotuksessa arvostimme erityisesti nuorten työllistämistä. On myös hienoa, että maaseudulla luodaan aktiivisesti palveluja ja toimintaa paikallisten omin voimin, kunnan resursseista riippumatta, Ystäväkylä-hankkeen projektipäällikkö Matti Pollari kehuu.

Kun kunta on vienyt palveluja kylältä, kuten uimakoulun, Raudanmaalla Nuorisoseura on itse alkanut organisoida sellaista lapsille.

Myös Ystäväkylä-hankkeen tiedotuksessa mukana olleen Pirkan kylät ry:n kyläsiames Marja Vehnämaa haluaisi lähettää kuntiin viestin, että aktiivisten ihmisten käsissä pienikin rahallinen panostus voi auttaa käynnistämään suuria asioita.

– Syrjäisempienkin kylien ihmiset haluavat pitää kotipaikkansa elävänä ja palveluita tuotetaan tarvittaessa omin voimin. Kuntien kannattai-



Raudanmaan Nuorisoseuran kulttuuriviikkoa kesätyökseen dokumentoinut Aino-Sofia Niklas-Salminen sanoo viihtyvänsä lasten parissa. Tiistaina hän tallensi muun muassa tanssipajan toimintaa. Tanssin hurmassa Inka Villanen (edessä), Viljo Säpyskä ja Hilla Aholaita.

si ehdottomasti tukea kylien omaehtoista tekemistä.

Pollarin mukaan monessa kylässä on paljon innokkaita tekijöitä ja ideoita. Toiminnan käynnistäminen tarvitsisi vain pienen taloudellisen lisäpotkun.

Uusi toimintatapa

Aino-Sofia pääsee kulttuuri-

viikon jälkeen uudelleen kesätöihin elokuussa pidettävällä Nuorisoseuran leirillä. Siellä Tampereen yhteiskoulun luki-ossa muun muassa näyttämöaineita opiskeleva neito pääsee hyödyntämään myös kouluoppejaan.

Aino-Sofian lisäksi Raudanmaan nuorisoseura palkkasi nuoria vetäjiksi keski-

viikkoisin Kautialan kentällä pyörivään pallokerhoon, Kautialan rannalla kesäkuun viimeisellä viikolla alkavaan uimakouluun sekä ohjaajiksi ja ruokahuoltoon Vahderpään Vaparilla elokuun alussa pidettävälle päiväleirille.

– Tavoitteena on luoda tästä jokavuotinen toimintatapa, jossa nuorilla on mahdol-

lisuus saada työkokemusta kylän oman harrastustoiminnan toteuttamisessa. Samalla aktivoidaan nuoria havaitsemaan oman kylän mahdollisuuksia ja ideoimaan myös itse työllistymismahdollisuuksia, Nuorisoseuran aktiivi ja taloudenhoitaja Tuula Hyystinmäki kertoo kesätyömallista.